



**PREZYDENT
MIASTA RADOMIA**

BP-I.0003/63/2020.JK

Radom, dnia 14 kwietnia 2020 r.



**P a n
Marcin Kaca
Radny Rady Miejskiej
w R a d o m i u**

Dotyczy: interpelacji w sprawie dezynfekcji przestrzeni publicznej.

W odpowiedzi na Pana interpelację z dnia 1 kwietnia 2020 r. uprzejmie informuję, że w trosce o bezpieczeństwo mieszkańców radomskie służby miejskie sukcesywnie podejmują działania profilaktyczne mające na celu ograniczenie ryzyka rozprzestrzeniania się koronawirusa w przestrzeni publicznej. Pracownicy MZDiK przeprowadzili mycie wiat przystankowych z detergentem oraz dezynfekcję stojących przy przystankach koszy na śmieci. Kolejne mycie przewidziane jest po Świątach Wielkiej Nocy. Dodatkowo biletomaty są codziennie dezynfekowane przez pracowników Miejskiego Zarządu Dróg i Komunikacji. Zostało zawieszono funkcjonowanie Strefy Płatnego Parkowania, parkometry zostały wyłączone z eksploatacji i poddane dezynfekcji.

Jako działanie profilaktyczne zabezpieczające kierowców, w autobusach zostały wydzielone strefy wolne od pasażerów. Dodatkowo odstąpiono od użytkowania funkcji „ciepłego guzika”, zaprzestano sprzedaży biletów przez kierowców. Wnętrza autobusów poddawane są dezynfekcji, w szczególności uchwyty, poręcze, kasowniki.

Zabezpieczono przyciski przy sygnalizacjach przejść dla pieszych i rowerzystów. Sygnał zielony na przejściach dla pieszych i przejazdach dla rowerzystów w chwili obecnej jest załączany automatycznie. Nie ma potrzeby korzystania z przycisków w związku z tym nie ma potrzeby ich dezynfekcji.

W dniu 2 kwietnia 2020 r. wystąpiono o opinię do Powiatowej Stacji Sanitarno - Epidemiologicznej w Radomiu co do zasadności przeprowadzenia dezynfekcji stref użyteczności publicznej.

PSSE stoi na stanowisku, że w związku z wprowadzeniem ograniczeń, nakazów i zakazów Rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 31 marca 2020 r. (Dz.U. z 2020 r., poz. 566) aktualnie nie ma potrzeby dezynfekcji stref użyteczności publicznej.

PREZYDENT MIASTA RADOMIA - RADOSŁAW WITKOWSKI

ul. Kilińskiego 30, 26-600 Radom, tel. 48 36 20 201 fax: 48 36 26 753, e-mail: prezydent@umradom.pl
www.radom.pl

Ww. opinię wraz z pismem Głównego Inspektora Sanitarnego w sprawie zaleceń stosowania środków do odkażania przestrzeni oraz raportem technicznym Europejskiego Centrum ds. Zapobiegania i Kontroli Chorób (ECDC) z dnia 18 lutego 2020 r. przekazano w dniu 2 kwietnia 2020 r. do ZUK i MZDiK - celem stosowania.

W odniesieniu do powyższego Rozporządzenia oraz stosownie do wytycznych Wydziału Zarządzania Kryzysowego i Ochrony Urzędu Miejskiego w Radomiu ZUK czasowo wyłączył dostęp do będących w zarządzie ww. jednostki parków miejskich, skwerów, zieleńców, placów zabaw, siłowni zewnętrznych, skateparków. Przy obiektach umieszczono stosowne informacje, a ponadto w miarę możliwości obiekty zostały zabezpieczone taśmą ostrzegawczą. Tereny poddawane są stałej kontroli przez Straż Miejską i Policję. W związku z powyższym na obecną chwilę dezynfekcja środkami chemicznymi ww. przestrzeni publicznych nie znajduje uzasadnienia.

WZ. PREZYDENTA MIASTA

Katarzyna Kalinowska
Zastępca Prezydenta Miasta

Otrzymują:

1. Adresat
2. a/a

Do wiadomości:

Pani Kinga Bogusz - Przewodnicząca Rady Miejskiej w Radomiu